

鏡

1. 業務名

業務名	令和 8 年度山陰西部国道西部地区事業監理業務
履行場所	山口県長門市三隅中～山口県下関市豊田町地内

2. 業務内容

1) 発注年月	令和 8 年 4 月	7) 施工県	山口県
2) 事務所名	山陰西部国道事務所 計画課	8) 地 区	全地区
3) 業務番号	26876750020001	9) 河川・路線	
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	1 0) 設計年月	令和 7 年 12 月
5) 変更回数		1 1) 労務費一括割増	0%
6) 履行期間	353 日間 自 令和 8 年 4 月 13 日 (当初) 至 令和 9 年 3 月 31 日 (第 回変更) 至 年 月 日	1 2) 単価適用年月	令和 8 年 4 月
		1 3) 歩掛適用年月	令和 8 年 4 月
		1 4) 前請負業務費	円
		1 5) 前契約額	円
設計説明	業務内容		

3. 予算科目

1) 予算科目	2) 目	3) 目の細分	4) 事業名
---------	------	---------	--------

設計内訳書

業務名	令和8年度山陰西部国道西部地区事業監理業務				業 種 項 目	設計業務 監理業務		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
監理業務		式	1		64,096,130			
監理業務		式	1		64,096,130			
監理業務		式	1		64,096,130			
主任技術者		式	1		31,756,310			内 1 号
担当技術者		式	1		32,339,820			内 2 号
共通		式	1		1,630,700			
共通（設計業務）		式	1		1,630,700			
打合せ等		式	1		1,630,700			

設計内訳書

業務名	令和8年度山陰西部国道西部地区事業監理業務				業 種 項 目	設計業務 共通		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
打合せ		式	1		1,630,700			内 3 号
直接経費		式	1		755,658			
直接経費		式	1		755,658			
旅費交通費		式	1		505,658			
旅費交通費		式	1		505,658			内 4 号
電子成果品作成費		式	1		250,000			
電子成果品作成費		式	1		250,000			内 5 号
直接原価（その他原価除く）		式	1		66,482,488			

設計内訳書

業務名	令和8年度山陰西部国道西部地区事業監理業務				業 種 項 目	設計業務 その他原価		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
その他原価		式	1		35,393,897			
一般管理費等		式	1		54,853,615			
業務価格		式	1		156,730,000			
消費税相当額		式	1		15,673,000			
業務委託料		式	1		172,403,000			

1 次 内 訳 書

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2026.04 2026.04 1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	---

内 1 号	主任技術者						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	主任技術者		人	448	62,600	28,044,800	単 1 号
	主任技術者 超勤分		式	1		3,711,510	内 6 号
計						31,756,310	

1 次 内 訳 書

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2026.04 2026.04 1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	---

内 2 号	担当技術者						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	担当技術者		人	672	42,500	28,560,000	単 2 号
	担当技術者 超勤分		式	1		3,779,820	内 7 号
計						32,339,820	

1 次 内 訳 書

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

内 3 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	打合せ		回	46	35,450	1,630,700	単 3 号
計						1,630,700	

1 次 内 訳 書

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

内 4 号	旅費交通費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接往復費		式	1		505,658	内 8 号
計						505,658	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2026. 04
歩掛適用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 5 号	電子成果品作成費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		65, 726, 830	
	電子成果品作成費		式	1		250, 000	その他の設計業務 上限250千円
計						250, 000	

主任技術者

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2026. 04
歩掛適用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 6 号	主任技術者 超勤分						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		3, 711, 510	
	主任技術者 超勤分		時間	690	5, 379	3, 711, 510	
計						3, 711, 510	

担当技術者

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2026. 04
歩掛適用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 7 号	担当技術者 超勤分						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		3, 779, 820	
	担当技術者 超勤分		時間	1, 035	3, 652	3, 779, 820	
計						3, 779, 820	

旅費交通費

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2026. 04
歩掛適用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 8 号	直接往復費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
基地～現地			式	1		505, 658	
	ライトバン 1. 5L		台・日	92	3, 357	308, 844	単 4 号
	高速料金（防府西IC～美祢東JCT）		式	1		86, 112	
	高速料金（防府西IC～美祢IC）		式	1		103, 684	
	打合せにかかる旅費交通費		式	1		7, 018	
計						505, 658	

主任技術者

2 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数		2026. 04 2026. 04 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0	
	1	単価	62, 600
	金額	摘要	
	62, 600		
600	62, 600		
	62, 600		
	62, 600	円／人	

担当技術者

2 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数		2026. 04 2026. 04 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0	
	1	単価	42, 500
	金額	摘要	
	42, 500		
500	42, 500		
	42, 500		
	42, 500	円／人	

打合せ

2 次 単 価 表

単価適用年月	2026. 04
歩掛適用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 3 号	打合せ		単位	回	数量	1	単価	35,450
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		35,450		
	主任技師		人	0.5	70,900	35,450		
計						35,450		
単価						35,450	円／回	

旅費交通費

3 次 単 価 表

単価適用年月	2026. 04
歩掛適用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 4 号	ライトバン 1.5L		単位	台・日	数量	1	単価	3,357
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費			式	1		1,176		
	ガソリン レギュラー		L	8.4	140	1,176		
機械経費			式	1		2,181		
	ライトバン 1.5L 運転時間当り損料		時間	3.1	265	821		
	ライトバン 1.5L 供用日当り損料		日	1	1,360	1,360		
計						3,357		
単価						3,357	円／台・日	